CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Requerimento NO 231 I 2018.

Sümula: Requer informacoes do
2 4 AB,?O 	Executivo sobre o terreno localizado na

Rua Bagre, no 174, no bairro Jardirn São
L_.. 	 Carlos, (Antigo Campo do Hawai)

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do MunicIpio de Itapevi/SP, junto ao Secretário Municipal de
Planejamento e Gestão, informacOes sobre o terreno localizado na Rua
Bagre, n° 174, no bairro Jardim São Carlos, que hoje encontra-se sern
destinacao adequada, haja vista que o local era conhecido por ser o Campo
de Futebol do Hawai F.C. e hoje encontra-se abandonado, servindo como
ponto de descarte para entulho.

[4.11A]MUN,,~,,P4L  DE tTAPEVI

Justificativa 	 COLO

Senhor Presidente: 	 ji 2 18

4y

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores: 	 ~.Xskla AV

Como é sabido por todos, a populacao dos bairros de Itapevi é carente
em areas de lazer e bern-estar que sejam de qualidade.

Considerando que o terreno supramencionado, encontra-se sem uma
destinacao adequada, pedirnos ao Executivo que avaliasse se ha
possibilidade, em proceder a desapropriacao ou concessão deste terreno ao
municIpio de Itapevi, para construçao de uma area ütil corn fins de atividades
de lazer trazendo ao imOvel uma funcao social, assim contribuindo o pleno
desenvolvimento da cidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovacao do
requerido.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 15 dejaneiro de 2018.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro c/as Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - tiapevi - SP - ('EP.: 06694-090
Fone: (11) 4/41-4472 - www.caniat-ailapevi.sp.gov.br